ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº001/2013
VOLMIR ANTONIO SOTILLE, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, FAZ SABER, que se encontram abertas inscrições para o Processo Seletivo Simplificado nº 001/2013, visando a contratação de pessoal por prazo determinado, para o ano de 2013, de acordo com o disposto na Lei Municipal nº 260/2004, de 09 de dezembro de 2004, demais legislações pertinentes e nas condições do presente edital.
1. DA ESCOLARIDADE
1.1. A presente retificação tem como objeto alterar a exigência de escolaridade para o cargo de Auxiliar de Consultório Dentário. Sendo que a formação mínima exigida para o presente cargo é a seguinte:
- Diploma de ensino médio ou comprovante de conclusão do ensino médio;

- Formação técnica na área; e

- Inscrição no Conselho Regional de Odontologia.
1.2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Santiago do Sul, SC, 24 de janeiro de 2013.

VOLMIR ANTONIO SOTILLE,
Prefeito Municipal de Santiago do Sul.
PAGE
1